Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza  MOÇÃO Nº 179/2022
Aprovado| [.| Rejeitado

De Congratulações à equipe da Vila São
Rafael pela conquista da Copa Interbairros
2022 de São Roque.

POR UNANIMIDADE  Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

Em 30) 0T| Lor2, Excelentíssimo Senhor Presidente,

IE guns ordmmáva
O esporte é uma excelente ferramenta de

contribuição para a coesão social, fortalecendo laços internos e externos à

comunidade. O futebol, paixão nacional, é uma das preferências da maioria dos
brasileiros, e tem destaque nos quatro cantos do país. Sob a organização do
Poder Executivo e, em específico, da Divisão de Esportes e Lazer, nosso
município teve a oportunidadede acompanhar, recentemente, com transmissão
de jogos por veículos como o Canal 5 SR, o Painel Regional SR e O

Democrata, a Super Copa Interbairros de São Roque.

16 equipes, de 16 bairros diferentes de São
Roque, enfrentaram-se em eletrizantes partidas que chacoalharam o Quintinão
— Estádio Municipal Quintino de Lima. Chegaram à final, com campanhas
invictas, a equipe de Maylasky, com aproveitamento de 100% em seis partidas
e contando com dois dos principais artilheiros da competição: Robinho, com 9

gols, e Lucão, com 7. A equipe da São Rafael, por sua vez, venceu 4 jogos e

empatou 2, e tendo os gols mais distribuídos entre toda a equipe, tinha como
artilheiro André Luiz, que foi às redes 4 vezes.

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporJULIOANTONIOMARIANO:98581686834em20/05/202212:11:23

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2N6S-YE8N-0667-413€C

 Cedae Municifalda olôrucia unistico. de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/ME: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza

A finalíssima aconteceu no penúltimo
domingo (15), no Quintinão. Durante todo o jogo, a Vila São Rafael mostrou
superioridade, abrindo o placar com Hommer, aos 7, e o ampliando com
Marcus Vinicius, aos 38, ambos os gols na primeira etapa. No segundo tempo,
a Vila São Rafael administrou a vantagem, neutralizando os ataques
adversários com excelência. A valente equipe de Maylasky lutou até o último
minuto, mas o placar se manteve até o apito final e a Vila São Rafael,
merecidamente, fez ecoar o grito de campeão.

Ante o exposto, Julio Antonio Mariano e

Diego Gouveia da Costa, Vereadores da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça constar, na

Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à equipe da Vila São
Rafael pela conquista da Copa Interbairros 2022 de São Roque.

Que da presente seja dada ciência à equipe
da Vila São Rafael.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 16 de maio de 2022.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporJULIOANTONIOMARIANO:98581686834em20/05/202212:11:23

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2N6S-YE8N-0667-413C

Edomucnçis AMunecifalda DulinçisClicnisiio ; de São Roque
|

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-3444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza!

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2022 - 08:24 6353/2022/A0

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporJULIOANTONIOMARIANO:98581686834em20/05/202212:11:23

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2N6S-YEBN-0667-413C